4

Приложение №  3
к приказу Минтруда и соцразвития НСО
от____________№_____

«Приложение № 6
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
по содействию безработным гражданам
в переезде и безработным гражданам и
членам их семей в переселении в другую
местность для трудоустройства по
направлению органов службы занятости,
утвержденному приказом министерства
труда, занятости и трудовых ресурсов
Новосибирской области от 30.09.2013 № 497

ДОГОВОР № ______
о содействии безработному гражданину в переезде в другую местность для временного трудоустройства по имеющейся у него профессии (специальности) по направлению центра занятости населения

_____________________________		                 «____» ____________20____ г.
(место заключения договора)
___________________________________________________________________________
(полное наименование ГКУ НСО ЦЗН)
__________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем Центр занятости, в лице директора
_____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))
действующего на основании Устава, и безработный гражданин _________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))
ЛДПГУ № ______________ от «______» __________________ 20_____ г., проживающий по адресу: ____________________________________________,
паспорт: серия _______ № __________, выданный ________________________
«____» __________ 20____ г., именуемый в дальнейшем Гражданин, далее вместе
именуемые Стороны, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и постановлением  Правительства  Новосибирской  области от 23.04.2013 № 177-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения», заключили настоящий договор
(далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом  настоящего Договора является организация переезда Гражданина в другую местность для временного трудоустройства по имеющейся у него профессии (специальности) по направлению Центра занятости и предоставление Центром занятости финансовой поддержки Гражданину в целях компенсации расходов, связанных с переездом.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Центр занятости обязуется:
2.1.1. Выдать  Гражданину направление в _____________________________
_____________________________________________________________________
(наименование организации, адрес)
для временного трудоустройства (сроком до 2 месяцев) по профессии (специальности)_______________________________________________________.
[bookmark: P1027]2.1.2. Предоставить Гражданину финансовую поддержку в виде компенсации расходов, понесенных при переезде, в том числе:
2.1.2.1. Оплатить  Гражданину  стоимость  проезда от места постоянного проживания _______________________________________________________ до места временного трудоустройства __________________________________ и обратно (включая страховой сбор на обязательное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование  в поездах постельными принадлежностями), за исключением случаев, когда переезд работника осуществляется за счет средств работодателя, на __________________________________________________________________,
(вид транспорта)
в  размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами, но не выше стоимости проезда:
- железнодорожным транспортом - в плацкартном вагоне пассажирского поезда;
- автомобильным транспортом - в общественном транспорте на маршрутах внутрирайонного или междугородного сообщения.
2.1.2.2. Оплатить Гражданину суточные из расчета сто рублей за каждый день нахождения в пути следования к месту работы и обратно после представления в Центр занятости проездных документов, подтверждающих время, затраченное на  проезд в другую местность и обратно. Суточные не выплачиваются в случае, если время нахождения в пути находится в пределах одних суток.
2.1.2.3. Оплатить Гражданину расходы по найму жилого помещения на время  работы (кроме случаев, когда направленному на работу безработному гражданину предоставляется бесплатное жилое помещение или оплачиваются соответствующие расходы) по фактическим расходам, но не выше максимальной величины пособия по безработице, увеличенной на размер районного коэффициента (25%), за весь период проживания, после представления в Центр занятости документов, подтверждающих произведенные расходы.
2.1.3. Обеспечить своевременную регистрацию документов, представляемых Гражданином в Центр занятости согласно пункту 2.2.4 Договора.
2.1.4. Принять решение о выплате финансовой поддержки Гражданину в течение 10 рабочих дней с даты представления документов, предусмотренных пунктом 2.2.4 Договора.
Центр занятости принимает решение об отказе в предоставлении финансовой поддержки при несоблюдении Гражданином сроков подачи или непредставлении документов, установленных пунктом 2.2.4 Договора.
2.1.5. Проинформировать Гражданина о принятом решении в письменной форме не позднее пяти рабочих дней с момента принятия решения по адресу:
_____________________________________________________________________
(адрес)
2.1.6. При принятии решения о предоставлении финансовой поддержки перечислить финансовую поддержку на лицевой счет Гражданина
_____________________________________________________________________
(номер лицевого счета, наименование кредитной организации)
в период действия Договора.
2.1.7. Центр занятости вправе отказаться от исполнения обязательств, предусмотренных пунктом 2.1.2 Договора, при нарушении Гражданином своих обязательств или представлении недостоверных сведений с целью получения финансовой поддержки.
2.2. Гражданин обязуется:
2.2.1. После получения направления Центра занятости в течение ________
календарных дней переехать для временного  трудоустройства в другую местность________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес)
2.2.2. Трудоустроиться в ____________________________________________
(наименование организации)
по профессии (специальности) __________________________________________
(наименование профессии (специальности))
Заключить с работодателем трудовой договор сроком до 2 месяцев и осуществлять в соответствии с ним трудовую деятельность.
2.2.3. В течение трех дней со дня приема на работу сообщить в Центр занятости о своем трудоустройстве (направить средствами факсимильной связи отрывную часть выданного Центром занятости направления на временную работу).
[bookmark: P1097]2.2.4. Для получения финансовой поддержки представить в Центр занятости не позднее десяти рабочих дней после истечения срока трудового договора (исключая время нахождения в пути):
настоящий Договор;
документы, подтверждающие расходы по оплате проезда к месту работы и обратно (проездные документы);
документы, подтверждающие расходы по оплате проживания в период работы в другой местности (счета или договоры, к которым прилагаются документы об оплате услуг - кассовые чеки или квитанции);
документы, подтверждающие осуществление трудовой деятельности в другой местности по направлению Центра занятости с указанием фактического периода работы (срочный трудовой договор, отрывную часть выданного Центром занятости направления на работу, копии приказов (распоряжений) о приеме и увольнении).
2.2.5. В течение десяти рабочих дней с момента получения уведомления из Центра занятости о возврате финансовых средств, полностью вернуть Центру занятости финансовые средства в случае установления факта недостоверности сведений, содержащихся в представленных в соответствии с пунктом 2.2.4 документах.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. За ущерб, причиненный работодателем Гражданину (за отказ работодателя в приеме Гражданина на работу, за нарушение работодателем трудового законодательства), Центр занятости ответственности не несет.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Срок действия настоящего Договора с «____» ___________ 20____ г. по «____» __________ 20____ г.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой Стороны), имеющих одинаковую юридическую силу.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно каждой из Сторон с обязательным уведомлением другой Стороны за пять дней.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Центр занятости:                                                              Гражданин:
______________________________        _____________________________
______________________________        _____________________________
______________________________        _____________________________
     (реквизиты ГКУ НСО ЦЗН, Ф.И.О. директора,                      (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),
     подпись)                                                                                       подпись)

    М.П. (при наличии печати) ».

[bookmark: _GoBack]